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وقتی نامزدها فاقد تسلط کافی برای اداره فدراسیون هستند

رئیس مورد نیاز، متأسفانه مهدی تاج است!
 این هم از بازی های غریب روزگار است که وقتی 
فدراسیون  ریاست  پست  کاندیداهای  حرف  
فوتبال ایران را جمع بندی می کنیم، می بینیم 
آکادمیک ترین اظهارات و علمی ترین صحبت ها 
را مهدی تاج ارائه می دهد.این امر اسباب تأسف 
است، زیرا تاج همانی است که با انعقاد یکی از 
تأسفبارترین قراردادهای تاریخ ورزش ایران، پولی 
نجومی را به حساب مارک ویلموتس ریخت که با پذیرش 2 باخت در 4 
دیدار رسمی اش، تیم ملی ایران را تا مرز حذفی زودهنگام از جام جهانی 
بیست و دوم پیش برد و فقط ارائه تعدادی بازی های محکم و دلاورانه از 
جانب جانشین این مرد سهل انگار بلژیکی یعنی دراگان اسکوچیچ کروات 
و شاگردان او بود که »یوزها« را از لبه پرتگاه سقوط برگرداند و مسافر »قطر 
2022« کرد. با این حال، تأسفبارتر از واقعه فوق این است که حرف ها و میزان 
اشراف و دانش نامزدهای دیگر احراز ریاست فدراسیون فوتبال به قدری 
کم است که اگر خیر فوتبال مورد نظر باشد و رئیسی بخواهیم که حوزه این 
کار را بهتر و بیشتر از سایرین بشناسد و تأمین کننده نیازها باشد، آن رئیس 
متأسفانه تاج است.رجحان آشکاری که تاج بر رقبایش دارد، اطلاعات جامع 
درباره مکانیسم و نحوه عملکرد قسمت ها و کمیته های مختلف فدراسیون 
است. او برای هر یک از آنها تعریف و توصیف دقیقی دارد و می داند که بر 
کدامین پایه ها و قواعد کار می کنند و اصول و مواد قانونی شان چیست. وقتی 
صحبت از کمیته بدوی یا کمیته تعیین وضعیت بازیکنان می شود، تاج بهتر 
از سایرین چهارچوب های عملی آنها را توضیح می دهد و بدیهی است که او 
حتی قواعد ثبت  نام در انتخابات فدراسیون فوتبال و شروط قانونی ای را که 
فیفا و یوفا بر آن مترتب هستند، بشناسد و براحتی با این اصول کار و براساس 
آن کسب هدف کند. این اشراف، نتیجه بیش از 15 سال حضور مستمر تاج 
در فدراسیون فوتبال و در معیت دوست و همکار طولانی مدتش یعنی 
علی کفاشیان است که سبب شده تمام فنون و رموز کار را بشناسند و بهتر از 
سایرین راه های اداره فدراسیون را رعایت و اجرا کنند. البته هر دوی آنها قطعاً 
بی نقص نیستند و لغزش های متعددی هم در دوران طولانی حضورشان 
در فدراسیون داشته اند اما کفاشیان با زرنگی هرچه بیشتر از ورود مجدد به 
این بازی پرحاشیه خودداری کرده و اصلًا کاندیدای ریاست فدراسیون و سایر 
سمت های آن نشده اما امیر رضا واعظ آشتیانی، علیرضا اسدی و محمد 
آخوندی که تأیید صلاحیت نشدند و همچنین عزیز الله محمدی و میرشاد 
ماجدی که برای حضور در انتخابات تأیید شده اند، آنقدر نقص دارند که حتی 
منتقدان سرسخت تاج در خفا اعتراف می کنند او از همه آنها بهتر است، 
البته همین حالا هم کمیته هایی در مجلس و نهادهای نظارتی دیگری در 
سطح کشور مخالف جدی حضور تاج در انتخابات فدراسیون اند و می کوشند 
این راه را مسدود کنند. با این حال وقتی می بینیم ماجدی سرپرست موقتی 
فدراسیون حتی شهامت حضور در مناظره تلویزیونی برنامه قبل »فوتبال 
برتر« را از خود بروز نداد و به »سیما« نرفت و کاندیداهای دیگر هم حرف هایی 
زدند که برخلاف تاج بوی اشراف بر مسائل موجود را نمی داد و صرفاً یک ابراز 
وجود ناقص و سرشار از تضاد بود، یک بار دیگر به این نتیجه تلخ می رسیم 
که بین این نامزدها آن کس که به وضوح واجد شرایط تر است، تاج است، 
همانی که وقتی فاجعه قراردادش با ویلموتس و مفاد و مواد و ضررهای 
نجومی برخاسته از آن مشخص شد، چنان به ترس افتاد که ادعا کرد دچار 
بیماری قلبی شده و چند روزی هم به بیمارستان رفت و 2 سال ناپیدا بود 
اما جانشینان او که شهاب الدین عزیزی خادم و سپس ماجدی بودند، چنان 
ضعیف عمل کردند که حالا برخی اهالی فوتبال از رجعت تاج به مسند 
ریاست فدراسیون استقبال و او را برای این مهم توصیه می کنند. مردی که 
برخلاف رقبای انتخاباتی اش برای هر یک از کارها و نیازهای فدراسیون برنامه 
دارد و می کوشد فیفا و AFC را مجاب کند که راه انتخابی فوتبال ایران ناقض 
خواسته های این دو نهاد نیست و درصدد است که فوتسال و فوتبال ساحلی 
 »AFC« نزول کرده کشورمان را به روزهای اوج شان بازگرداند، کاری کند که
با بازگشت سرخابی ها به لیگ قهرمانان آسیا موافقت کند و مسأله حضور 
بانوان ایرانی در ورزشگاه های فوتبال هم که فیفا روی آن حساس است، ختم 
به خیر شود. اینها مسائلی است که کاندیداهای دیگر پست ریاست فدراسیون 
راهبرد روشنی درباره آن ندارند و بیشتر محیط را شلوغ و انتقاد می کنند و 
برنامه ها و راه  حل های مورد نظرشان نه کافی به نظر می رسد و نه روشن و 

قابل اعتماد.

گزارش جالب بیلد از سردار آزمون

فوق ستاره مخفی که ۵۲ اسب دارد
نشریه بیلد آلمان در گزارشی به معرفی مهاجم ملی پوش فوتبال کشورمان 
پرداخت و در خصوص سردار آزمون نوشت: »لورکوزن با این مهاجم 
می خواهد به بایرن مونیخ حمله کند. در آلمان بسیاری از هواداران فوتبال فقط 
نام او را می شناسند اما در سرزمین مادری اش لازم نیست در مورد او توضیح 
دهید. سردار فوق ستاره مخفی بوندس لیگاست. او در ایران یک قهرمان 
مردمی است که با ۴.۸ میلیون دنبال کننده در اینستاگرام، بیش از متس هوملز 
دنبال کننده دارد و این تنها چیزی نیست که باید در مورد او بدانید. لورکوزن 
با این بازیکن هجومی همه کاره، نه تنها در نهایت یک کلکسیونر قهرمانی 
بلکه بزرگترین علاقه مند اسب در بوندس لیگا را نیز به دست آورد. آزمون که 
والدینش ترکمن هستند، دارای ۵2 اسب مسابقه ای است و اسب هایش در 
ایران و استرالیا هستند. سردار که اولین اسب خود را در 1۷ سالگی خریداری 
کرده، درباره کودکی خود گفت: »وقتی کوچک بودم، پدر، پدربزرگ و عمویم 
در مزرعه بزرگشان اسب داشتند. اسب ها همیشه نقش زیادی در خانواده ما 
داشته اند. به لطف کمک پدرم در سه سالگی توانستم اسب سواری کنم. این 
آغاز عشق من به این حیوانات بود.« آزمون اطمینان می دهد که نام تمام 
۵2 اسب را می داند اما یادآور شد: »من همه اسب هایم را دوست دارم ولی 
سرکان و پدرش مورد علاقه من هستند. سرکان یک ساله است و دو سالگی 
مسابقه خواهد داد.«بیلد در ادامه نوشت: »آزمون شخصیت فوق العاده ای 
دارد. او می توانست به عنوان یک بازیکن والیبال نیز کار کند. والیبال ورزش 
مهمی در خانواده او بوده و هست. او خودش یک بازیکن ملی پوش زیر 1۵ 
سال کشورش بوده اما بعد تصمیم گرفت به فوتبال بپردازد. آزمون در کمپ 
تمرینی لورکوزن و در بازی والیبال ساحلی به همراه هم تیمی هایش ثابت کرد 
که هیچ چیزی را در روی تور فراموش نکرده است.«در ادامه این گزارش آمده: 
»بعد از روستوف و زنیت، بایر 0۴ سومین باشگاهی است که آزمون در لیگ 
قهرمانان اروپا با آن رقابت ها را شروع می کند. آزمون در این خصوص عنوان 
کرد لورکوزن بهترین تیم باشگاهی است که تا به حال در آن بازی کرده ام. من 
هرگز ندیده ام که باشگاهی به این صورت حرفه ای و با احترام زیاد به یکدیگر 
کار کند. وقتی بازیکن جدیدی می آید، هیچ وقت احساس 
غریبگی نمی کند. شخصاً بلافاصله پس از پیوستن به 
آنها احساس کردم که در خانه ام هستم.«بیلد اسپرت 
در پایان این گزارش به جام جهانی قطر اشاره کرد و 
نوشت: »در جام جهانی 2022، کل تیم ملی ایران 
به این مهاجم متکی است. انتظار می رود 
آزمون به عنوان کاپیتان دوم، ایرانی ها را 
در گروه مقابل انگلیس، امریکا و ولز به 
مرحله یک هشتم نهایی برساند. اگر او 
این کار را کند، حداکثر او دیگر یک ستاره 

مخفی در بوندس لیگا نخواهد بود.«

استقلال در جزیره قشم کمپ احداث می کند

بازی دوستانه و ایفمارک در برنامه شاگردان ساپینتو
حالی  در  استقلال  ورزشی/  گروه 
جمعه شب گذشته از اردوی تدارکاتی 
ترکیه به تهران بازگشت که شاگردان 
ریکاردو ساپینتو با نظر این سرمربی 
پرتغالی، دیروز به استراحت  پرداختند. 
شرایطی  در  پایتخت  آبی پوشان  اما 
تمرینات شان را از امروز از سر می گیرند تا 
برای حضور در لیگ بیست و دوم آماده 
شوند که کمیته انضباطی فدراسیون 
دروازه بان  رضایی  علیرضا  فوتبال، 
استقلال را به دلیل امتناع و عدم حضور 
در اردوی تیم ملی امید، از یک بازی لیگ 
محروم و 10 میلیون تومان هم جریمه 
نقدی کرد. ضمن اینکه باشگاه استقلال 
نیز 30 میلیون تومان جریمه شد که 
این آرا قطعی است.اما استقلالی ها که 
در ترکیه 3 بازی تدارکاتی انجام دادند، 
احتمالاً تا زمان شروع لیگ برتر، 2 بازی 
تدارکاتی دیگر نیز طی روزهای آینده 
برگزار خواهد کرد تا بازیکنان با آمادگی 
کامل روانه مسابقات شوند. ضمن اینکه 
آبی ها قرار است این هفته با حضور در 
ایفمارک، تست های پزشکی نیم فصل 
را پشت سر بگذارند اما زمان حضور 
آنها در این مرکز مشخص نیست و با 
توجه به اینکه دیگر تیم های لیگ برتری 
نیز در این روزها معاینات پیش فصل 
را در برنامه دارند، مسئولان استقلال 
برای تعیین نوبت تست های پزشکی با 
مدیران ایفمارک رایزنی خواهند کرد تا 
روز و ساعت حضور اعضای تیم در این 
مرکز مشخص شود.گفتنی است یکی از 
بازیکنانی که استقلال برای فصل جدید 
به خدمت گرفته، کاوه رضایی است. 
بازیکنی که در روزهای پایانی اردوی ترکیه 

به طور کامل در تمرین گروهی استقلال 
شرکت کرد و به شرایط مطلوبی رسیده و 
به نظر می رسد از همان هفته اول لیگ 
برتر می تواند برای این تیم به میدان 
برود. یکی دیگر از لژیونرهایی که استقلال 
قصد جذب او را داشته، محمد محبی 
است ولی با وجود مذاکراتی که با این 
بازیکن و سانتاکلارا صورت گرفت، خبر 
رسید باشگاه پرتغالی حاضر به صدور 
رضایتنامه محبی نشده است. جالب 
اینکه محبی در بازی دوستانه تیمش با 
ریوآوه که 2 بر0 به سود سانتاکلارا خاتمه 
یافت، در پست مهاجم نوک به میدان 
رفت و زننده یکی از گل های تیمش بود. 
با این حال، استقلال و ساپینتو از جذب 
محبی نا امید نشده اند و همچنان در 
حال ادامه دادن مذاکرات هستند تا او 
را به جمع یاران خود اضافه کنند.خبر 
دیگر درباره استقلال اینکه صبح دیروز 
جلسه ای با حضور مصطفی آجورلو 
سعید  استقلال،  باشگاه  مدیرعامل 
محمد، دبیر شورای عالی مناطق آزاد 
و افشار فتح اللهی، مدیرعامل منطقه 
تفاهم  اساس  بر  و  برگزار  قشم  آزاد 
صورت گرفته مقرر شد استقلال اقدام 

به احداث کمپ حرفه ای و تأسیسات 
ورزشی در جزیره قشم کند، تا بتواند 
اردوهای تدارکاتی برای تیم های مختلف 
خود را در این جزیره برگزار کند. ضمن 
اینکه امکانات مذکور برای اهالی محترم 
جزیره قشم نیز قابل استفاده خواهد بود. 
در این جلسه محمد مؤمنی عضو هیأت 
مدیره باشگاه استقلال، فرشید سمیعی 
از معاونان باشگاه و  و سعید فتاحی 
علی دولتشاهی مشاور اقتصادی باشگاه 

استقلال نیز حضور داشتند.

پایان ادعای سعودی ها علیه پرسپولیس

قهر درویش و گل محمدی تکذیب شد
گروه ورزشی/ سرخپوشان پایتخت در 
حالی غروب جمعه در ورزشگاه شهید 
کاظمی تمرین کردند که از بین بازیکنان 
در  ترابی  مهدی  تیم،  این  مصدوم 
بخشی از تمرینات گروهی حاضر بود 
و وحدت هنانوف و حامد پاکدل نیز 
اختصاصی تمرین کردند. ضمن اینکه 
سینا اسدبیگی،  هافبک جدید قرمزها 
که پیوستنش از ذوب آهن به پرسپولیس 
حاشیه ساز شد، اولین تمرینش را با 
این تیم انجام داد. با این حال، هنوز 
مهاجم خارجی که یحیی گل محمدی به 
دنبالش است، جذب نشده تا خیال او و 
پرسپولیسی ها را راحت کند. از طرف دیگر 
با مصدومیت عیسی آل کثیر و غیبت او تا 
پایان نیم فصل اول، دست گل محمدی 
در خط حمله خالی تر از همیشه شده و 
این موضوع نگرانی هایی را در پی داشته 
است؛ هر چند که باشگاه پرسپولیس در 
فصل نقل و انتقالات عملکرد خوبی 
داشته و بازیکنان مطرحی را جذب کرد 

اما یک توقف یک ماهه برای جذب 
بازیکن جدید باعث شد فشارهای زیادی 
روی کادر فنی و مدیریت باشگاه به وجود 
بیاید. در این شرایط، فارس گزارش داد 
روابط بین گل محمدی و رضا درویش 
مدیرعامل  به سردی گراییده و این دو 
نفر در روزهای اخیر با یکدیگر صحبت 
هستند.  قهر  عبارتی  به  و  نمی کنند 
یحیی در اولین تمرین پرسپولیس در 
فصل جدید انتقادهایی را در حضور 
خبرنگاران از مدیریت باشگاه مطرح 
کرد که به مذاق درویش خوش نیامد. در 
ادامه بحث لغو شدن اردوی پرسپولیس 
در ترکیه و عدم جذب یکی دو بازیکن 
مدنظر گل محمدی باعث شد شعله 
این اختلاف ها بیشتر شود. اما باشگاه 
پرسپولیس در بیانیه ای انتشار این خبر را 
تکذیب کرد و نوشت: »خبری که در مورد 
قهر مدیرعامل و سرمربی باشگاه منتشر 
شده، کذب محض است و دو طرف 
تمام امور تیم بزرگسالان را با هماهنگی 
کامل پیش می برند. تمام ارکان باشگاه 
پرسپولیس در جهت موفقیت تیم و 
خوشحالی هواداران قدم برمی دارند و 
باشگاه نیز به دنبال تأمین خواسته های 

سرمربی موفق تیم است. همچنین 
دیروز گزارشی درباره میزان قراردادهای 
بازیکنان پرسپولیس منتشر شد که در 
آن آمده بود: »قرارداد سعید صادقی 
1۴ میلیارد تومان، گئورگی گولسیانی 
و  بیرانوند  علیرضا  دلار،  هزار   ۴00
میلیارد،   12 فر  اسماعیلی  دانیال 
سروش رفیعی 11 میلیارد و مرتضی 
پورعلی گنجی 10 میلیارد تومان است 
و در میان قدیمی های پرسپولیس هم، 
مهدی ترابی 12 میلیارد، وحید امیری 
میلیارد   ۹ عالیشاه  امید  میلیارد،   10
تومان  و کمال کامیابی نیا ۸ میلیارد 
قرارداد دارند که باشگاه پرسپولیس این 
گزارش را هم رد و اعلام کرد خبری که 
پیرامون انتشار قراردادهای تیم منتشر 
شده صحت ندارد. خبر دیگر درباره 
پرسپولیس اینکه، سایت »العرب الیوم« 
 )CAS( خبر داد دادگاه حکمیت ورزش
پرونده شکایت باشگاه النصر عربستان 
علیه باشگاه پرسپولیس را که مدعی 
بودند این تیم در لیگ قهرمانان آسیا 
2020 چند بازیکن غیرقانونی در ترکیبش 
داشته رد کرد تا این پرونده بعد از دو 

سال و نیم مختومه شود.

گروه ورزشی/ تیم ملی فوتبال امید کشورمان از پنجشنبه هفته 
گذشته تمرینات آماده سازی خود را برای حضور در بازی های 
همبستگی کشورهای اسلامی با 13 بازیکن آغاز کرد. شاگردان 
مهدی مهدوی کیا از ساعت 1۸ امروز در دیداری دوستانه 
برابر پرسپولیس به میدان می روند. البته این بازی با تقاضای 
کادرفنی پرسپولیس و قبول آن از سوی کادرفنی تیم امید پشت 
درهای بسته برگزار خواهد شد اما پس از سوت پایان بازی، 
اصحاب رسانه از ساعت 1۹:30 می توانند با هماهنگی با روابط 
عمومی فدراسیون فوتبال و مدیررسانه ای تیم امید در محل 
زمین شماره 2 مرکز ملی فوتبال حضور پیدا کنند و با مربیان و 
بازیکنان دو تیم گفت و گو کنند. تیم امید دوشنبه هم در بازی 
دوستانه دیگری که آن هم از ساعت 1۸ در زمین شماره 2 مرکز 
ملی فوتبال ایران برگزار خواهد شد، به مصاف پیکان می رود. 
البته پوشش رسانه ای این دیدار باز خواهد بود و اصحاب رسانه 
می توانند آن را تماشا کنند. در خصوص بازیکنان دعوت شده به 
تیم امید هم گفتنی است تعدادی از بازیکنان دعوت شده، به 
مرور به جمع اردونشینان این تیم اضافه می شوند. سینا سعیدی 
فر و امیرعلی صادقی پس از اتمام اردوی استقلال در ترکیه به 
اردوی این تیم اضافه شدند ولی یحیی گل محمدی به مسئولان 
تیم امید اعلام کرده محمد مهدی احمدی را پس از دیدار 
دوستانه امروز در اختیار تیم ملی قرار می دهد. اردوی تراکتور در 
ترکیه نیز دوشنبه به اتمام می رسد و با موافقت قربان بردیف 

قرار است میلاد کر، مهدی هاشمی نژاد و آریا برزگر پس از اتمام 
اردوی تیم تبریزی در استانبول بمانند تا پس از سفر کاروان تیم 
امید به قونیه به جمع شاگردان مهدوی کیا اضافه شوند. اما به 
این دلیل که ژوزه مورایس سرمربی سپاهان تاکنون نظر مثبت 
خود را درباره حضور آریا یوسفی و یاسین سلمانی در اردوی تیم 
امید اعلام نکرده، قرار است این نفرات امروز با تیم اصفهانی 
به ایران بازگردند تا پس از بازگشت به کشورمان درمورد اضافه 
شدن شان به تیم امید تصمیم گیری شود. اعضای تیم ملی 
امید 12 مرداد همراه با سایر نفرات کاروان ایران برای حضور در 
بازی های همبستگی کشورهای اسلامی عازم قونیه می شوند و 
در روزهای 1۷، 1۹ و 21 مرداد در گروه A این مسابقات به مصاف 

جمهوری آذربایجان، مراکش و عربستان می روند.

گروه ورزشی/ تیم ملی فوتبال آماده برگزاری دو دیدار دوستانه 
در فیفادی شهریورماه می شود. فدراسیون فوتبال از مدت ها 
قبل رایزنی هایی را با تیم هایی از امریکای جنوبی  و آفریقا انجام 
داده اما با توجه به اتفاقات گذشته مانند لغو بازی با کانادا، 
این مذاکرات در سکوت پیش می رود. پیش از این رسانه های 
اروگوئه ای و مسئولان فوتبال این کشور از برگزاری بازی دوستانه 
با ایران در اتریش خبر داده بودند. طی روزهای گذشته دبیرکل 
و سخنگوی فدراسیون فوتبال اعلام کردند که قرارداد برگزاری 
این دیدار توسط ایران امضاء و برای طرف اروگوئه ای ارسال 
شده است. طبق اطلاع رسانی رسانه های اروگوئه ای این دیدار 
یکم مهر در یک کشور اروپایی )احتمالاً اتریش( برگزار خواهد 
شد. همچنین مسئولان فدراسیون و تیم ملی در حال رایزنی 
برای برگزاری بازی دوم با یک کشور آفریقایی هستند. سنگال 
نخستین حریف مدنظر فدراسیون فوتبال است که پیش از این 
هم بحث هایی مبنی بر دیدار با قهرمان آفریقا و یکی از تیم های 
حاضر در گروه نخست جام جهانی وجود داشت. شنیده 
می شود که مذاکرات با این کشور قدرتمند آفریقایی خوب پیش 
رفته و احتمال توافق با سنگال بسیار بالاست اما در صورت 
عدم توافق، فدراسیون 2 گزینه آفریقایی دیگر را برای پنجم 
مهر در نظر گرفته است. با توجه به اینکه کشورهای اروپایی 
در این پنجره از بازی های ملی باید در لیگ ملت ها به میدان 
بروند، فدراسیون فوتبال تمرکز خود را بر دیدار با کشورهای 
امریکای جنوبی و آفریقایی گذاشته است. تیم ملی ایران در 

پنجره بازی های ملی در خرداد دچار مشکلات عدیده ای شد 
و نهایتاً یک دیدار دوستانه با تیم دوم الجزایر در قطر انجام 
داد که با حواشی بسیاری برای این تیم همراه بود. خبر دیگر در 
خصوص تیم ملی غیبت دراگان اسکوچیچ، سرمربی تیم ملی 
در افتتاحیه لیگ برتر است. سرمربی تیم ملی فوتبال کشورمان 
همراه با کرونوسلاو رندولیچ، دستیار خود برای بازدید از اردوی 
تیم های ایرانی حاضر در ترکیه به این کشور سفر کرده است 
و قرار است پس از این سفر با حضور در کشورهای مختلف با 
لژیونرهای کشورمان دیدار کند. ظاهراً او پس از این اقدامات در 
دهه دوم شهریور به ایران بازمی گردد و با این تفاسیر اسکوچیچ 
در آغاز لیگ برتر که 21 مرداد است در کشورمان حضور نخواهد 
داشت. طبق برنامه ای که سرمربی کروات در نظر گرفته اردوی 

جدید تیم ملی از 20 شهریور شروع خواهد شد.

جزئیات دیدار امروز تیم امید با پرسپولیس

شاگردان مهدوی کیا یکی یکی اضافه می شوند
اسکوچیچ غایب بزرگ افتتاحیه لیگ برتر

تیم ملی آماده برگزاری دو دیدار دوستانه می شود

جمعه گذشته  محمدمحمدی سدهی/ 
سمینار دانش افزایی داوران و کمک 
داوران لیگ برتر فوتبال در حالی برگزار 
شد که VAR یکی از مهمترین موضوعات 
بود.  سمینار  این  در  بحث  مورد 
تکنولوژی ای  که سال هاست در فوتبال 
جهان مورد استفاده قرار می گیرد و نبود 
آن همچنان یکی از چالش های اصلی 
فوتبال ایران و البته جامعه داوری است؛ 
موضوعی که باعث شده داوران ایرانی به 
دلیل عدم استفاده از این تکنولوژی، حتی 
فرصت قضاوت در مسابقات بین المللی 
را هم از دست بدهند. سال گذشته در 
مقطعی بحث آوردن این تکنولوژی به 
کشور مطرح شد و به تبع آن حاشیه های 
بسیاری به وجود آمد، حالا مدتی است 
ورود  خصوص  در  زمزمه هایی  دوباره 
VAR به فوتبال کشور مطرح است.
سرشناس  داور  خورشیدی،  اشکان 
از  یکی  که  فوتبالمان  بین المللی  و 
حاضران سمینار دانش افزایی بود، در 
این خصوص به خبرنگار »ایران« گفت: 
»هر سال پیش از آغاز مسابقات لیگ 
برتر، کلاس دانش افزایی برای داوران 
برگزار می شود و امسال هم این اتفاق 
افتاد و به نظرم سمینار خوبی بود. در این 
سمینارها ابتدا آمادگی جسمانی داوران 
سنجیده می شود و درباره عملکرد داوران 
صحبت های مختلفی به میان می آید 

تا هماهنگی بیشتری میان آنها صورت 
بگیرد و بتوانند فصل خوبی را پشت سر 
بگذارند.« او درباره اظهارنظرهایی که 
در خصوص VAR در این سمینار شد، 
افزود: »آمدن VAR می تواند بخشی از 
مشکلات داوری را حل کند و برخلاف 
تفکر رایج اینطور نیست که اشتباهات 
داوری به صفر برسد. افرادی که در اتاق 
VAR حضور دارند هم انسان هستند 
و امکان دارد آنها هم اشتباه کنند اما 
آمدن VAR باعث می شود فشار تیم ها 
روی داوران کمتر شود. گرچه مطمئناً این 
اتفاق در فصل جاری نمی افتد چرا که 
پس از ورود این سیستم به کشور، داوران 
باید دوره آموزش 6 ماهه را سپری کنند. 
شاید لیگ برتر بیست و سوم بتوانیم از 
VAR استفاده کنیم. در واقع امیدواریم 
این اتفاق بیفتد چون عدم استفاده از این 
تکنولوژی باعث شده داوران ما شانس 
قضاوت در مسابقات بین المللی را از 
دست بدهند. فیفا تمام کشورها را مجاب 
کرده که داوران باید مجوزهای لازم برای 
استفاده از این سیستم را دریافت کنند 
چون در تمام مسابقات بین المللی، از 
این سیستم استفاده می شود.امیدوارم 
فدراسیون فوتبال کمک کند داوران ما 
هرچه زودتر آموزش های لازم را ببینند.«

از  داوران  از  برخی  اخیر  سال های  در 
کشور خارج شدند و برخی ها از آنها هم 

خداحافظی کردند. او در پاسخ به این 
سؤال که آیا با وجود این، داوری ایران به 
مشکل نمی خورد، تصریح کرد: »داوری 
ایران در حال پوست اندازی است. فصل 
قبل هم این اتفاقات افتاد اما ما داوران 
راه  که می توانند  جوان خوبی داریم 
بزرگترها و بقیه داوران را ادامه دهند. 
مطمئن باشید با این پتانسیل خوبی 
که وجود دارد، داوری ایران به مشکل 
به  نیاز  داوران  این  البته  نمی خورد. 
حمایت کمیته داوران دارند که فعلًا 
پیش  می شود.«  دیده  فدراسیون  در 
امکانات  درباره  صحبت هایی  این  از 
بد داوران مطرح و حتی اعلام شد که 
داوران از همدیگر لباس قرض می کنند. 
مشکلات  خصوص  در  خورشیدی 
گفت:  رو  پیش  فصل  برای  داوران 
»چنین مشکلاتی وجود داشت و علاوه 
بر این ما برای قضاوت حتی سیستم 
از فدراسیون  رادیویی هم نداشتیم و 
درخواست کردیم این سیستم را تهیه 
کند و فدراسیون قول هایی داد و مشکلات 
داوران تاحدی حل شد. مطمئنم داوران 
در فصل پیش رو مشکلات گذشته را 
نخواهند داشت و بدون دغدغه قضاوت 
خواهند کرد.برخی از حواشی به داوران 
به  دیگر  تعدادی  و  می شود  مربوط 
اخیر  سال های  در  دارد.  ربط  مربیان 
انتشار شب نامه و بیانیه توسط تیم ها 

خیلی باب شد که موضوع عجیبی بود. 
مطمئناً اگر داوران امکانات داشته باشند 
این حواشی به وجود نمی آید. استفاده 
از سیستم رادیویی و VAR به کم شدن 
اشتباهات داوری کمک کند. ما از این 
مسأله استقبال می کنیم اما فعلًا برای 
خرید سیستم رادیویی هم مشکل داریم، 

».VAR چه برسد به
در این بین تست آمادگی جسمانی پیش 
فصل داوران عصر جمعه برگزار شد و 
جواب این تست ها دیروز آمد و مشخص 
و کمک داور  از ۶0 داور  بیش  که  شد 
نتوانستند تست های آمادگی جسمانی 
را با موفقیت پشت سر بگذارند. اشکان 
زاهدی فر  محمدحسین  خورشیدی، 
داوران  جمله  از  سیدعلی  مهدی  و 
سرشناسی هستند که در این تست ها 
رد شدند. خورشیدی در این باره گفت: 
این  و  بود  سنگین  خیلی  »تست ها 
موضوع باعث شد داوران زیادی مردود 

شوند.«
البته رد شدن داوران مطرح در تست 
آمادگی جسمانی پیش فصل مختص 
امسال نیست و در فصول گذشته هم 
مشابه این اتفاق برای داوران از جمله 
خورشیدی افتاد. او دلیل این موضوع 
را توضیح داد: »یکی از دلایل مردودی 
داوران فشار و استرس است و من هم 
در دو سال اخیر در این تست ها مردود 

شده ام. در این خصوص تابع تصمیم 
کمیته داوران هستیم و احتمالاً در هفته 
هشتم یا نیم فصل دوباره از داورانی که 
مردود شده اند تست گرفته می شود.« 
خورشیدی در پاسخ به این سؤال که آیا 
قضاوت نکردن تا نیم فصل برای شما 
سخت نیست؟ افزود: »واقعاً سخت 

است. همین که از قضاوت دور می شویم 
فشارها بیشتر می شود و حتی باید به 
یک شهر جواب بدهیم که چرا در لیگ 
برتر حضور نداریم. همان طور که گفتم 
سال گذشته هم این اتفاق برای من 
افتاد و مردم شهرم )ساری( از من سؤال 

می کردند که چرا قضاوت نمی کنم؟«

اشکان خورشیدی، داور بین المللی فوتبال در گفت و گو با »ایران«:

داوری ایران در حال پوست اندازی است
VAR فشار و استرس باعث شد در تست پیش فصل مردود شوم/ برای خرید سیستم رادیویی هم مشکل داریم، چه برسد به

۵ باشگاه لیگ برتر فعلًا حق ثبت قرارداد ندارند

حل مشکل سرخابی ها برای استفاده از بازیکنان جدید
در فاصله چند روز مانده به آغاز مسابقات لیگ برتر، چندین باشگاه لیگ برتری 
تاکنون وضعیت بدهی های خود در کمیته وضعیت فدراسیون فوتبال را تعیین 
تکلیف نکرده اند و به همین دلیل نیز فعلًا اجازه ثبت قرارداد و استفاده از بازیکنان 
جدید را نخواهند داشت. نفت مسجدسلیمان، ذوب آهن، مس کرمان، پیکان 
و هوادار تهران 5 باشگاهی هستند که کمیته وضعیت به آنها اعلام کرده  است 
باید طی دو سه روز آینده وضعیت بدهی های داخلی خود را سر و سامان دهند 
و در غیر اینصورت اجازه استفاده از بازیکنان جدید را نخواهند داشت. استقلال 
و پرسپولیس نیز که تا چند وقت پیش مشکلات و پرونده های متعددی در کمیته 
وضعیت و ارکان انضباطی فدراسیون فوتبال داشتند، طی هفته های اخیر با 
شاکیان خود به توافق رسیده اند و با ارائه اسناد به کمیته وضعیت، اکنون مشکلی 

برای ثبت قرارداد بازیکنان جدید خود ندارند.

وصال روحانی
روزنامه نگار


